
Unione di Comuni 
Città - Territorio Val Vibrata 

64015 Nereto (TE) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMPLESSIVO 

COPIA 
N. 13 

Data  09/09/2008 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI 
G.C. N. 59 DEL 21.07.2008 AVENTE PER OGGETTO 
“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2008” 

  L’anno duemilaotto, il giorno 09 del mese di settembre, alle ore 21.20, presso  la sala 
Allende del Comune di Nereto  si è riunito il Consiglio Complessivo dell’Unione di Comuni Città – 
Territorio “Val Vibrata”,  

In seconda convocazione, in sessione ordinaria, che è stata partecipata dai Consiglieri a 
norma di legge, risultano all’appello nominale: 

Presenti Assenti 

Comune Componente 

N° 

Quote 
dei 

Comuni 

N° 
Quote 

dei 
comp. 

Comp. Quote Comp. Quote 

Alba Adriatica 
Franchino Giovannelli 
Paola Giusti 
Daniele Caponi 

3 
6 
6 
6 

 
X 
X 

 
6 
6 

X 6 

Ancarano Emiliano Di Matteo 
Cadia Viola 2 3 

3 
X 
X 

3 
3 

 
 

 
 

Civitella del Tronto Gaetano Luca Ronchi 
Gianfredo De Santis 2 6 

6 
X 
X 

6 
6 

 
 

 
 

Colonnella Graziella Cecchini 
Matteo Marchetti 2 3 

3 
X 
 

3 
 

 
X 

 
3 

Controguerra Fabrizio Di Bonaventura 
Giulio Maurizi 2 3 

3 
X 
X 

3 
3 

 
 

 
 

Corropoli 
Umberto D’Annuntiis 
Livio Claudio Consorti 
Renata Ciavattini 

3 
2 
2 
2 

X 
 
 

2  
X 
X 

 
2 
2 

Martinsicuro 
Abramo Di Salvatore 
Patrizia Ciufegni 
Andrea D’Ambrosio 

3 
6 
6 
6 

X 
X 
 

6 
6 
 

 
 

X 

 
 

6 

Nereto 
Sergio Moroni 
M.T. Picchini Zanoni  
Italia Iacoponi 

3 
2 
2 
2 

X 
X 
 

2 
2 
 

 
 

X 

 
 

2 

Sant’Egidio Alla Vibrata 
Stefania Ferri 
Francesco Monti 
Luigi Nerla 

3 
4 
4 
4 

 
 

X 
 

 
 

4 
 

 
X 
 

X 

 
4 
 

4 

Sant’Omero 
Fabrizio Petrucci 
Vincenzo Fratò 
Milena Di Gaetano 

3 
4 
4 
4 

X 
X 
 

4 
4 
 

 
 

X 

 
 

4 

Torano Nuovo Dino Pepe 
Luca Frangioni 2 3 

3   
X 
X 

3 
3 

Tortoreto 
Domenico Di Matteo 
Michele Pasquini 
Generoso Monti 

3 
4 
4 
4 

 
X 
 

 
4 
 

X 
 

X 

4 
 

4 
TOTALE  N.° 31 120 18 73 13 47 

 



Relaziona il Segretario dott.ssa Piro, in conformità alla proposta di deliberazione. 
 

IL CONSIGLIO COMPLESSIVO 
VISTO l’art. 175 comma 4 del D. L.vo 18.08.2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
ADOTTATI per l’urgenza i poteri del Consiglio Complessivo ai sensi dell’art.42 comma 4 del D. 
L.vo 18.08.2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
PRESA VISIONE della delibera di Consiglio Complessivo n° 06 del 12.06.2008 con la quale si 
approvava il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2008 e dei suoi allegati;  
VISTA la deliberazione della Giunta Complessiva n° 59 del 21.07.2008 ad oggetto “Variazione 
Bilancio di Previsione 2008; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti alla suddetta variazione; 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 
dell’Area Affari Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D. L.vo n.267/2000; 
Con votazione palese favorevole all’unanimità dei presenti proclamata dal Sindaco Presidente: 
Presenti n. 18 Consiglieri – quote 73 

DELIBERA 
- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della Giunta Complessiva n° 59 del 

21.07.2008 ad oggetto “Variazione Bilancio di Previsione 2008”. 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto: 
________________________________________________________________________________ 
Si certifica che la presente copia è conforme all’originale. Si compone di n.        facciate e n.         
allegati. 
Nereto, ______________        

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa PIRO  EMILIA 



Proposta numero 464 
 
 
ALLEGATO ALLA Delibera di Consiglio N. 13 DEL 09/09/2008 
 
 
Oggetto: 
 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 59 DEL 21.07.2008 AVENTE PER 
OGGETTO “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2008” 
 

=============================================================== 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 

 
 
In ordine alla regolarità tecnica, il sottoscritto esprime: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 

Il Responsabile 
Area Amministrativa 

F.to FOSCHI GIUSEPPE 
 
Lì,  03/09/2008 
 
 

=============================================================== 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 

 
 
In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dr. Giuseppe Foschi 

Lì,  03/09/2008 
 
 

=============================================================== 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione n° 13 del 09/09/2008, formata da n° _____ fogli e n° _____ 
facciate, è stata pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo 267/2000 
articolo 134. 
 
Nereto, lì  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa PIRO  EMILIA 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   
 
( X ) perché dichiarato immediatamente eseguibile 
 
(   ) per decorrenza dei termini di pubblicazione all’Albo Pretorio 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa PIRO  EMILIA 


